MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO à

empresa Raìzen Energia S/A, para que realize limpeza, capinação e melhorias no

acostamento da Estrada Vicinal Com. Orlando Chesini Ometto, em especial no trecho

entre a Rodovia SP-255 com o entroncamento com a Vicinal BRB 367 (Estrada do

Baixão).

Justificativa

Este Vereador foi interpelado por diversos motoristas que transitam
diuturnamente pela referida estrada, com a preocupação da falta de acostamento,
principalmente no trecho indicado.

No local o mato está alto, com sujeira, além de muitas pedras e buracos, o que
impossibilita a utilização do acostamento em situações de emergência.

Nesse sentido, necessário que a empresa realize um serviço de capinação,
limpeza e de manutenção no acostamento no trecho supracitado, para que sejam
evitados incidentes ou até mesmo acidentes mais graves, e que esta manutenção e
limpeza seja realizada de forma sistemática e programada durante todo o ano.

Por ser um serviço de baixo custo e de fácil execução, essa manutenção
sistemática trará benefícios para todos os usuários da via, inclusive e especialmente
a própria Raìzen.

Diante disso, com vistas a melhorar a segurança viária, rogo a esta renomada
empresa pelo pronto atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2024.

José Jairo Meschiato
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

32
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 1

T
76

-D
21

8-
91

R
B

-D
Y

B
J

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1T76D21891RBDYBJ, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1T76-D218-91RB-DYBJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

32
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 1

T
76

-D
21

8-
91

R
B

-D
Y

B
J

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1T76D21891RBDYBJ
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1T76D21891RBDYBJ
		2024-02-26T12:26:13-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura